
令和６年（2024年）１１月７日 
保護者等 様 

滋賀県立瀬田工業高等学校（全日制） 
ＰＴＡ会長 山 﨑 ゆかり 
後援会会長 村 木 正 典  
校     長 横 尾   浩 

 

令和６年度ＰＴＡ講習会について（案内） 

爽秋の候、会員の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。 
平素は、ＰＴＡ活動、後援会活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 
さて、ＰＴＡ研修委員会より下記のとおりＰＴＡ講習会を開催したいと考えております。 

知っている方も初めての方も、楽しくお話しをしながらプチインテリアを作ってみません 
か？ 皆様お誘い合わせの上、ご参加くださいますようお願い申しあげます。 
 

記 

１  日 時 令和６年１１月３０日（土）  

２  場 所 瀬田工業高校 家庭科棟２階被服室 

３  時 間  １３:００～ 受付 家庭科棟２階被服室 

        １３:２０～ 作業説明・製作 

        １５:００頃 終了予定 

４  講 師  辻 碧玲氏          (苔テラリウムとワイヤーサンキャッチャー) 

        学びの家 uluulu 桑原専慶流子ども IKEBANA教室 

(ピアノ、着物着付け教室) 

    日頃は、近江八幡の福祉作業所で職業支援員をされ、自宅では日本伝統の 

    生花・ピアノ・着物の着付けを教えておられ、人の心に寄り添う教室づく 

りをしておられます。 

５  内 容 「生花の先生に習う、苔テラリウムとワイヤーサンキャッチャーづくり」 

６  参加費 ８００円（材料代込み） 

７  持ち物 ラジオペンチ、工作用ハサミ（アルミ線をカットします）、手拭きタオル 

８  参加申込 下記のＱＲコードで締切日までにお申し込み下さい。 

       小学６年生以下のお子様も一緒に参加していただけます。  

９  締切日 １１月２０日（水） 

10  その他 定員４０名を超えてお申し込みがあった場合は、先着順とさせていただき 

ます。ご了承よろしくお願いします。（小学６年生以下のお子様は、定員数

に数えません） 

 
参加申込 QRコード （不参加の場合は不要です） 

 

   

URL  https://forms.office.com/r/WCLdeC7P5c 

 


